
 

 

 

           

                           

           

 

Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235  
 CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09  

Tel: (35) 3733-1200 -E-mail: licitaibitiura@gmail.com   

37790-000  – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais 
 

1 

RESUMO DO EDITAL 
PROCESSO Nº 057/2023 - EDITAL Nº 035/2023  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023  
 

 
 A Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas, Estado de Minas Gerais, de acordo com o Art. 
21 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, da Lei Federal nº 10.520/2002 e da Lei 
Complementar nº 123/2006, de 14.12.2006 e alterações, torna público o seguinte resumo do Edital 
de Licitação em referência: 
 

Objeto:  constitui objeto do presente a aquisição de um veículo tipo minivan, zero km, 

novo de fábrica, com capacidade de no mínimo 07 lugares, motor flex, de no mínimo 
1.700 cilindradas, mínimo de três portas laterais, airbag duplo(motorista e passageiro do 
banco da frente), ar condicionado, câmbio manual de no mínimo de 05 marchas a frente 
e uma a ré, direção hidráulica ou elétrica, faróis de neblina, rádio am/fm, com entrada 
usb, sensor de estacionamento traseiro, sistema de freios abs,  trava elétrica das portas 
com acionamento na chave e todos os demais itens acessórios exigidos pelo Código de 
Trânsito Brasileiro, através do CV DE SAÍDA Nº 1491000229/2023/SEGOV/PADEM e um 
veículo tipo van de 15 lugares sem adaptação, veículo zero km, capacidade mínima para 
15 lugares, combustível a diesel, potência mínima de 115cv, ar condicionado, direção 
hidráulica, mínimo de 05 marchas, freio a disco nas 4 rodas, travas elétricas, vidros 
elétricos dianteiros, rádio am/fm e todos os demais itens e acessórios exigidos pelo 
Código de Trânsito Brasileiro e com as especificações conforme Resolução nº 
8/2023/SEGOV, através do CV DE SAÍDA Nº 1491000595/2023/SEGOV/PADEM, bem como 
de acordo com as especificações do Anexo II-Modelo de Proposta. 
 

1. Data do recebimento da proposta e habilitação:  12.09.2023, até às  09:00 horas. Realização do 
Pregão: 12.09.2023, até às  10:00 horas. 

 
2. Informações: Departamento de Licitações, localizada à Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas nº 

235, Bairro Centro, CEP: 37790-000-IBITIURA DE MINAS(MG) – Telefax: (35) 3733-1200 – E-
mail: licitaibitiura@gmail.com    

 
Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas,  25 de Agosto de 2023. 
 
 

 
Danilo Liparini Moraes 

Pregoeiro 
 
 

 
 

mailto:licitaibitiura@gmail.com
mailto:licitacao@ibitiurademinas.mg.gov.br

		2023-08-25T08:44:55-0300
	Ibitiúra de Minas
	Danilo Liparini Moraes
	Eu sou o autor deste documento




